Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

DELIBERAÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUN) Nº 02/2021

A Presidente do Conselho Universitário da
Pontifícia Universidade Católica de São Paulo -
PUC-SP, no uso de suas atribuições, após a
realização da reunião do CONSUN, de
24/02/2021, em formato remoto,

DELIBEROU:

Artigo 1º - Aprovar, por unanimidade, ad referendum do Egrégio Conselho
Universitário,  no âmbito de sua competência prevista no artigo nº 21, II do Estatuto
da PUC-SP, o Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI - 2020-2024 - versão
final - Proc. R. 33/2020, com base nas apresentações feitas pela Magnífica Reitora
e Presidente do CONSUN, Profa. Dra. Maria Amalia Pie Abib Andery e pela Sra.
Pró-Reitora de Planejamento e Avaliação Acadêmicos, Profa. Dra. Márcia Flaire
Pedrosa.

Artigo 2º - Nos termos do artigo 4º da Resolução da Reitoria nº 01/2020, a
aprovação ad referendum descrita no artigo anterior deverá ser homologada pelo
Conselho Universitário, em momento posterior, em sessão presencial, após a
reabertura dos campi da PUC-SP.

Artigo 3º - Definir como data de início da vigência desta Deliberação o dia de sua
publicação.

São Paulo, 04 de março de 2021.

Profa. Dra. Maria Amalia Pie Abib Andery
Presidente do Conselho Universitário

agoliveira
Imagem colocada

http://www.pucsp.br/biblioteca

https://cidades.ibge.gov.br/brasil/sp/sao-paulo/panorama
http://www.seade.gov.br/institucional
https://cidades.ibge.gov.br/brasil/sp/sao-paulo/panorama

http://www.perfil.seade.gov.br/

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l9394.htm
http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/index.html
http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/index.html

http://portal.mec.gov.br/seesp/arquivos/pdf/livro%20%20educacao%20inclusiva.pdf
https://www.unicef.org/brazil/declaracao-universal-dos-direitos-humanos
http://portal.mec.gov.br/seesp/arquivos/pdf/livro%20%20educacao%20inclusiva.pdf
https://www.unicef.org/brazil/declaracao-universal-dos-direitos-humanos

https://pucsp.br/cpa

http://www.pucsp.br/
http://www.pucsp.br/